
 

PORTARIA GR 004/2022 

 

Dispõe ad referendum do Conselho Superior de Ensino, 
Pesquisa e Extensão - CONSUP a alteração do calendário  
Acadêmico 2022  do Centro Universitário Santa Cruz de 
Curitiba – UNI SANTA CRUZ 

 

 

 

 

ALTERAR: 

 

Art. 1º O Calendário Acadêmico 2022, ad referendum do Conselho Superior de 

Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSUP, postergando para dia 21/02/2022 o 

início do período letivo para os calouros entrada 2022_1, do Centro Universitário 

Santa Cruz de Curitiba - UNI SANTA CRUZ. 

Art. 2º, Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as demais 

disposições contrárias. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Curitiba, 08 de fevereiro de 2022. 

 

Profº Msc. José Antônio Soares 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

O Reitor do Centro Universitário Santa Cruz de 

Curitiba – UNI SANTA CRUZ no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais, para todos os 

efeitos legais, resolve: 



Anexo PORTARIA GR 004_2022 

 
 
 

 

 

 



Anexo PORTARIA GR 004_2022 

 
 
 

 

 

 



Anexo PORTARIA GR 004_2022 

 
 
 

 

 

 



Anexo PORTARIA GR 004_2022 

 
 
 

 


